ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже прав на заключение
договоров о размещении нестационарных торговых объектов
для торговли квасом на территории города

г. Череповец	15 апреля 2025 года
13 часов 00 минут

Комиссия по проведению аукциона по продаже прав на заключение договоров о размещении нестационарных торговых объектов для торговли квасом (далее – комиссия), в составе:
Дмитриев В.С. – председатель комитета по управлению имуществом города (далее – комитет), председатель комиссии;
члены комиссии:
Борисова Т.С. – заместитель председателя комитета, начальник финансово-экономического отдела, заместитель председателя комиссии;
Сараева А.И. – начальник организационно-правового отдела комитета;
Юзова Л.С. – консультант финансово-экономического отдела комитета;
Саввина Н.М. – главный специалист финансово-экономического отдела комитета, секретарь комиссии, ответственный за прием и регистрацию заявок на участие в аукционе, аукционист,
ознакомилась с документами по проведению аукциона по продаже прав на заключение договоров о размещении нестационарных торговых объектов для торговли квасом на территории города (далее – аукцион) и с документами претендентов на участие в аукционе.
Всего на заседании присутствовала комиссия в составе 5 человек. Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка:
1. О завершении приема заявок на участие в аукционе.
2. О признании претендентов участниками аукциона.
3. О признании аукциона в отношении объектов продажи несостоявшимся.

Объекты продажи:

		№ лота
	Месторасположение нестационарного торгового объекта для торговли квасом
	Площадь, кв.м
	Специализация
нестационарного торгового объекта для торговли квасом
	Срок размещения
	Начальная цена, руб. без НДС
	Шаг аукциона, руб.
	Размер задатка, руб. без НДС

	1
	ул. Пионерская,
у д. 17
	не более 4
	специализированная (торговля квасом)
	с 01.05.2025
по 01.09.2025
	12 400
	2 480
	12 400

	2
	пр-кт Победы, у д. 100 (территория пл. Химиков)
	не более 4
	специализированная (торговля квасом)
	с 01.05.2025
по 01.09.2025
	12 400
	2 480
	12 400

	3
	ул. М.Горького,
у д. 32
	не более 4
	специализированная (торговля квасом)
	с 01.05.2025
по 01.09.2025
	12 400
	2 480
	12 400

	4
	пр-кт Советский,
у д. 98
	не более 4
	специализированная (торговля квасом)
	с 01.05.2025
по 01.09.2025
	12 400
	2 480
	12 400

	5
	ул. Сталеваров,
у д. 43
	не более 4
	специализированная (торговля квасом)
	с 01.05.2025
по 01.09.2025
	12 400
	2 480
	12 400

Слушали информацию Саввиной Н.М.:
1. Прием заявок прекращен 14 апреля 2025 года в 17 часов 15 минут.
Всего зарегистрировано 2 заявки.
Заявок, поступивших по истечении срока приема, установленного извещением о проведении аукциона, нет. Отозванных заявок нет.

	№ лота
	Объект продажи
	Количество заявок

	Лот
№ 1
	Право на заключение договора о размещении нестационарного торгового объекта для торговли квасом по адресу: ул. Пионерская,
у д. 17
	Заявок не зарегистрировано

	Лот
№ 2
	Право на заключение договора о размещении нестационарного торгового объекта для торговли квасом по адресу: пр-кт Победы, у д. 100 (территория пл. Химиков)
	Заявок не зарегистрировано

	Лот
№ 3
	Право на заключение договора о размещении нестационарного торгового объекта для торговли квасом по адресу: ул. М.Горького,
у д. 32
	Зарегистрирована 1 заявка

	Лот
№ 4
	Право на заключение договора о размещении нестационарного торгового объекта для торговли квасом по адресу: пр-кт Советский,
у д. 98
	Заявок не зарегистрировано

	Лот
№ 5
	Право на заключение договора о размещении нестационарного торгового объекта для торговли квасом по адресу: ул. Сталеваров,
у д. 43
	Зарегистрирована 1 заявка

Претенденты:
	№ п/п
	Сведения о заявителе
	Объект продажи
	Номер, дата и время подачи заявки
	Сведения о поступлении задатков на счет КУИ
	Отметка о допуске к аукциону
	Причина отказа в допуске на аукцион

	1.

ИП Романенков Андрей Викторович
(ИНН 352815472030, ОГРНИП 306352813200051)

	Лот № 3: ул. М.Горького,
у д. 32
	№ 412 11.04.2025 14:44
	Задаток
12 400 руб. поступил на счет комитета
11.04.2025
	Допущен
	-

	2.

	Лот № 5: ул. Сталеваров,
у д. 43
	№ 413 11.04.2025 14:44
	Задаток
12 400 руб. поступил на счет комитета
11.04.2025
	Допущен
	-

Претендент и все документы, представленные претендентом, соответствуют требованиям, установленным аукционной документацией и указанным в извещении о проведении аукциона. Задатки за участие в аукционе от претендента поступили в установленный извещением о проведении аукциона срок (до 14.04.2025 включительно).

В ходе обсуждения комиссия решила:
1. В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по лотам №№ 3 и 5 подано по единственной заявке, а по лотам №№ 1, 2 и 4 не подано ни одной заявки, признать аукцион, назначенный на 17 апреля 2025 года, по лотам №№ 1 – 5 несостоявшимся.
2. В срок до 18.04.2025 направить в адрес заявителя – индивидуального предпринимателя Романенкова Андрея Викторовича, подавшего по единственной заявке и соответствующего требованиям, установленным аукционной документацией и указанным в извещении о проведении аукциона, по 2 экземпляра подписанных проектов договоров о размещении нестационарных торговых объектов для торговли квасом по адресам:
– ул. М.Горького, у д. 32 (Лот № 3);
– ул. Сталеваров, у д. 43 (Лот № 5),
по начальной цене предмета аукциона – 12 400 рублей по каждому лоту.

	Председатель комиссии

	В.С. Дмитриев

	Члены комиссии:

	Т.С. Борисова

	А.И. Сараева

	Л.С. Юзова

Секретарь комиссии

Н.М. Саввина

3